



Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	2022	2023
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	-
2) costi di sviluppo	0	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	-
5) avviamento	0	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	-
7) altre	0	-
Totale immobilizzazioni immateriali	0	-
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.810.420	1.731.640
2) impianti e macchinari	10.701	4.402
3) attrezzature	4.108	2.398
4) altri beni	51.275	34.391
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	1.876.504	1.772.831
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:	-	-
2) crediti		
- verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.876.504	1.772.831
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
Fondazione Il Sole- E.T.S.- iscritta al Registro delle Persone giuridiche della Regione Toscana n° 446		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti	83.467	5.000
	-	-
2) verso associati e fondatori		
	-	-
	-	-
	-	-
3) verso enti pubblici		103.558
	-	-
	-	-
4) verso soggetti privati per contributi		141.000
	-	-



	-	10.500
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	3600
	-	-
7) verso imprese controllate	-	-
	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
	-	-
9) crediti tributari	3.626	913
	-	-
10) da 5 per mille	3.626	-
	-	-
11) imposte anticipate	-	-
	-	-
12) verso altri	-	-
	-	-
	-	-
Totale crediti	87.093	264.571
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	3.833	3.833
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	3.833	3.833
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.447	3.663
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	1.791	3.546
Totale disponibilità liquide	3.238	7.209
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	94.164	275.613
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	3.803	5.471
Totale Attivo	1.974.472	2.053.915
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
Fondo di dotazione dell'ente	123.000	123.000
Contributi in conto capitale vincolati da terzi	100.000	100.000
	-	-
	-	-
Totale patrimonio vincolato	100.000	100.000
Riserve statutarie	28.122	273.621
Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	1.152.000	724.482
Totale patrimonio libero	1.180.122	1.098.103



Risultato dell'esercizio	(182.019)	4.134
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.221.103	1.225.237
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	85.000
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	0	85.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	155.774	126.693
D) DEBITI		
1) debiti verso banche	61.247	47.842
	209.063	211.846
	270.310	269.960
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
	-	-
	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
	-	-
	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
	-	-
	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
	-	-
	-	-
6) acconti	-	-
	-	-
	-	-
7) debiti verso fornitori	42.685	71.341
	-	-
	42.685	71.341
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
	-	-
	-	-
9) debiti tributari	113.073	93.954
	-	-
	113.073	93.954
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	46.723	28.494
	-	-
	46.723	28.494
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	34.008	37.176
	-	-
	34.008	37.176
12) altri debiti	37.724	74.429
TOTALE DEBITI	544.523	565.082
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	53.072	51.903
Totale Passivo	1.974.472	2.053.915